報 道 発 表 資 料

報道関係者 各位

「はたらくための交流会＆相談会」の開催について（令和３年９月分）

～就職氷河期世代（概ね３５歳以上５５歳未満）の方を応援します～

山形労働局（局長 小森
こ も り

 則
のり

行
ゆき

）は、バブル崩壊後の雇用環境が厳しい時期（概ね平成５年から平成

１６年）に学校卒業期を迎えた、いわゆる「就職氷河期世代」活躍支援の一環として、交流会・相談会

等を下記のとおり開催します（キャリアバンク株式会社へ委託して実施）。

記

【はたらくための交流会＆相談会】

１ ●〔はたらくための交流会〕 午後１時３０分～午後２時３０分 （予約優先）

●〔はたらくための相談会〕 午後２時４０分～午後４時００分 （予約優先）

   ※時間は、すべての会場が共通です。

  地 域      日 付           会 場

 三川町    令和３年 ９月 １日（水） 三川町子育て交流会施設テオトル 会議室１

 長井市    令和３年 ９月２８日（火） 旧長井小学校第一校舎 学び交流ルーム２

２ 対象者  ○山形県在住者で仕事を探している方

       ○山形県在住者で就職活動で悩んでいる方

３ 参加費  無 料

４ 参加方法 事前予約制

５ 内 容 交流会→働くことに不安を抱えてる方々が集い、就職活動をするうえでの悩みや課題を

共有します。

      相談会→就労に向けて各専門の相談員（ハローワーク・若者サポートステーション・ポ

リテクセンター山形）がアドバイスを行います。

※今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、中止または延期する場合があります。

令和３年８月２３日（月）
【照会先】
山形労働局職業安定部職業安定課
職業安定課長    秋葉 信悦
地方職業安定監察官 山田 一夫

電話 023-626-6109

山形労働局   ―ＹＡＭＡＧＡＴＡ ＬＡＢＯＵＲ BＵＲＥＡＵ―

「ヤッピー」は山形労働局のイメージキャラクターです。